
Angers 

Angers - miasto i gmina w zachodniej Francji, leżące przy ujściu rzeki Maine do
Loary, w regionie Kraju Loary, w departamencie Main-et-Loire, stanowiące centrum
aglomeracji. Historycznie to starożytna osada Celtycka, później rzymska. Okres
świetności miasta przypadał na czasy Andegawenów i Plantagenetów. W okresie od
października 1939 do czerwca 1940 w Angers mieściła się siedziba Polskiego Rządu
na Uchodźstwie.

Obecnie miasto jest centrum handlowym regionu. Znane jest także z uprawy
winorośli i zbóż. Prężnie działają tu różne gałęzie przemysłu związane z wyrobem win
i likierów. Organizowane są tu także targi rolne.

Angers jest ważnym ośrodkiem uniwersyteckim i naukowym. Mieszczą się tu dwa
uniwersytety oraz wyższa szkoła rolnicza. W mieście znajduje się jedna z agencji Unii
Europejskiej - Wspólnotowy Urząd Ochrony Odmian Roślin. Toruń i Angers łączy
bogate dziedzictwo kulturowe. Toruńska starówka wpisana jest na Listę Światowego
Dziedzictwa UNESCO, natomiast obszar między Sully-sur-Loire a Angers figuruje na
Liście Światowego Dziedzictwa Kulturalnego i Przyrodniczego chroniącego Dolinę
Loary. Angers i okalające je dzielnice tworzą Angers Loire Metropole, której
mieszkańcy żyją we wspaniałych i unikatowych warunkach przyrodniczych i
kulturowych. Angers to skarb kultury Francji. Jest także ważnym ośrodkiem
polonijnym, z prężnie działającym Towarzystwem Anjou – Polonaise.

Uchwałę w sprawie współpracy partnerskiej Torunia z Angers toruńska Rada podjęła
7 kwietnia 2016 roku. 9 maja 2016 r. Prezydent Torunia Michał Zaleski i mer Angers
Christophe Béchu podpisali umowę o współpracy partnerskiej miast. Z francuskim
partnerem współpracujemy w dziedzinach: edukacji i wymiany młodzieży, kultury i
turystyki, ochrony środowiska oraz edukacji ekologicznej.
Toruń był obecny już wcześniej w historii francuskiego miasta - w 1985 r. została
podpisana umowa dotycząca współpracy UMK i jednego z dwóch tamtejszych
uniwersytetów. W ramach tej umowy prowadzona jest wymiana kadry naukowej oraz
studentów Socratesa, a także nadawane są podwójne doktoraty. Ożywione kontakty
Torunia i Angers prowadzone są od 2007 roku. Regularnie prowadzona jest wymiana
edukacyjna, w której bierze udział młodzież z toruńskiego Gimnazjum

https://torun.pl/pl/angers-0


Dwujęzycznego nr 4 i Gimnazjum nr 3. Do Torunia z Angers jest 1758 km.

Więcej o mieście

Powrót
Udostępnij na: X
Udostępnij na: FB
Drukuj
PDF

http://www.angers.fr/index-static.html
https://x.com/intent/tweet?url=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/43106&text=Entity%20Print%20%7C%20www.torun.pl&original_referer=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/43106
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/43106
https://torun.pl/pl/print/node/43106?entity_type=node
https://torun.pl/pl/print/pdf/node/43106

